16/06/2021 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3532

www.diariomunicipal.sc.gov.brASSINADO DIGITALMENTE

Página 896

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Denilson José Toassi, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
15511/2021, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Aparelhamento de
Pedras para Construção e Execução de Trabalhos em Mármores, Ardósia,
Granito e Outras Pedras - Marmoraria, localizada na Rua 452, S/N, Bairro
Leopoldo Zarling.

CERTIDÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 358/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 446, Lote 144, Loteamento Jardim
Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 359/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 444, Lote 145, Loteamento Jardim
Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 360/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 444, Lote 147, Loteamento Jardim
Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 361/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 446, Lote 148, Loteamento Jardim
Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 362/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 444, Lote 149, Loteamento Jardim
Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 363/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 436 B esquina com a Rua 446, Lote
150, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 364/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 436 B, Lote 151, Loteamento Jardim
Floresta Negra, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Estrela
Participações Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 365/2018, a Mudança de
Titularidade da Certidão de Conformidade Ambiental, para atividade de Construção
de Edificação Comercial, localizada na Rua 444 esquina com a Rua 436 B, Lote
152, Loteamento Jardim Floresta Negra, Bairro Morretes.